
 

 

 

CITTÀ DI RIVAROLO CANAVESE 
Città Metropolitana di Torino 

 

C.A.P. 10086 – TEL.0124.454611 - FAX 0124.29102 

E-MAIL comune@rivarolocanavese.it 

 

 

 

 

SETTORE  
FINANZIARIO E PERSONALE 

 

 
 

Determinazione    N. 383 
 

del  12/06/2019 
 
 

 

OGGETTO : 
 

AVVIAMENTO A TEMPO DETERMINATO DI N. 1 
OPERATORE DI CAT. B/1 PER IL SETTORE POLITICHE 
SOCIALI, SERVIZIO ASILO NIDO - PRESA D'ATTO 
RISULTANZE SELEZIONE E ASSUNZIONE VINCITORE. 
 
             
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Determinazione n° 383 del 12/06/2019.  
 

Oggetto:      AVVIAMENTO A TEMPO DETERMINATO DI N. 1 OPERATORE DI CAT. 
B/1 PER IL SETTORE POLITICHE SOCIALI, SERVIZIO ASILO NIDO - 
PRESA D'ATTO RISULTANZE SELEZIONE E ASSUNZIONE VINCITORE. 
 
             

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

FINANZIARIO E PERSONALE 

      
 

Premesso che: 

 con determinazione n. 326 del 14/05/2019 veniva attivata la procedura, ai sensi dell’art.16 
Legge 56/1987, per la selezione a tempo determinato di un operatore addetto alle pulizie di cat. 
B, posizione economica 1, da assegnare al Settore Politiche Sociali - Servizio Asilo Nido in 
sostituzione di dipendente assente per gravi motivi famigliari; 

 all'uopo, con nota ns. prot. n. 7946 del 14/05/2019 veniva inoltrata, alla competente Agenzia 
Piemonte Lavoro – sede di Cuorgnè, apposita richiesta di avviamento a selezione ai sensi 
dell’art. 16 Legge 56/1987; 

 con delibera di Giunta Comunale n. 124 del 20/05/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, 
veniva, altresì nominata la commissione esaminatrice, ai sensi del D.P.R. 487/94 e del 
Regolamento Comunale per le Modalità di Assunzione all’Impiego vigente; 

 con nota prot. n. 29065 del 06/06/2019, l’Agenzia Piemonte Lavoro – sede di Cuorgnè, a 
seguito chiamata pubblica del 23/05/2019 ha fatto pervenire i primi due nominativi posizionati in 
graduatoria, per la selezione in oggetto; 

 la procedura di selezione è ormai terminata 

Visto il verbale redatto dal segretario della Commissione Esaminatrice, sottoscritto da 
tutti i componenti in data 10 giugno 2019, depositato agli atti presso l’ufficio personale del Comune 
e rimesso al sottoscritto responsabile per gli adempimenti di competenza. 

Preso atto delle risultanze di detta selezione; 

Vista la normativa vigente in materia. 

Richiamata: 

 la deliberazione di Giunta Comunale n° 744 adottata in seduta del 21 dicembre 1996, avente 
per oggetto: “Atto di ricognizione ed indirizzo della Giunta comunale sulle determinazioni dei 
responsabili di settore. 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 18/01/2018 con la quale, in relazione al 
disposto degli artt. 169 e 183 comma 9, del D.Lgs. 267/2000 si è provveduto ad individuare, per 
ciascun responsabile di servizio, i capitoli che sono affidati alla sua gestione per l’anno 2018. 

 
Ritenuto che l’adozione del presente provvedimento competa al Funzionario 

Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs 267/00. 
 
Acquisito ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 151 – comma 4 – del Decreto Legislativo 

267/2000, il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

DETERMINA 
 
1. Di dichiarare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 



 
 

2. Di prendere atto delle risultanze del verbale delle operazioni riguardanti la selezione pubblica 
attivata per l'assunzione a tempo determinato di n. 1 Operatore addetto alle pulizie di Cat. B - 
posizione economica B1, da assegnare al Settore Politiche Sociali - Servizio Asilo Nido. 

3. Di nominare vincitore e quindi assumere quale candidato dichiarato idoneo della suddetta 
selezione il sig. IAIA Rosario con decorrenza dal 13 giugno e fino al 31 luglio 2019 in 
sostituzione della dipendente assente per gravi motivi famigliari. 

4. Di dare atto che sarà il Segretario Generale a sottoscrivere il contratto individuale di lavoro a 
tempo determinato, così come stabilito con deliberazione di G.C. n. 416 del 29.08.1995, fatte 
salve le verifiche preliminari di competenza dell’Ufficio Personale, a norma dell’art. 105 del 
vigente Regolamento comunale citato in premessa. 

5. Di dare atto che la spesa relativa alla stipula del suddetto contratto verrà imputata agli 
interventi per le retribuzioni al personale stanziati al bilancio per l’esercizio 2019. 

6. Di dare atto inoltre, che al termine del contratto individuale sottoscritto dal sig. IAIA Rosario, l 
stesso si riterrà concluso senza termini di preavviso da entrambe le parti. 

 
Visto di compatibilità monetaria ai sensi art.9 c.1, let. a) punto 2 del D.L.78/09 e s.m.i. 
 
Si da atto, inoltre, che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo 
di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia 
formalmente parere favorevole. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
E PERSONALE 

firmato digitalmente 
Rag. Domenico FARINA 

 
 



 
 
 
 
 
 

___________________________________________________________________ 
 

Copia conforme all'originale.  
  
 
Rivarolo C.se   _________________________ 

 
 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott. Aldo MAGGIO 

 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 


